
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
12:30 A  PTSV Aachen… R

I II III IV V VI Punkte
3 6 10 4 9 5

5

╳ 2 3 4 5 Auszeit

2:8
3:15

Ende
13:49 B  SG Aachen I… S

I II III IV V VI Punkte
17 16 10 4 15 12

25

1 9 17 22 25 Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
13:52 B  SG Aachen I… R

I II III IV V VI Punkte
17 16 10 4 15 12

257 2
14:7 18:8

╳

21
1
22

2
25

5 8 18 Auszeit

8:7

Ende
14:10 A  PTSV Aachen… S

I II III IV V VI Punkte
6 10 4 9 5 3

12

0
9

3
12

4 5 7 8 Auszeit

7:13
7:18

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
14:13 A  PTSV Aachen… R

I II III IV V VI Punkte
3 6 10 4 9 5

15

╳

13
1
15

4 6 9 12 Auszeit

4:7
15:20

Ende
14:33 B  SG Aachen I… S

I II III IV V VI Punkte
7 16 10 4 15 2

2517 6
11:11 1:1

0
15

3
25

7 10 11 14 Auszeit

10:8

S
A
T
Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Bezirksklasse 1 Frauen
Frauen

B  SG Aachen III vs. PTSV Aachen VIII A
Spiel 60 12.02.2023 12:30 Uhr

Grundschule Michaelsbergstrasse
52066 Aachen 
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B  SG Aachen I… 13/14
2 Haveneth, Ida X
3 Olowinsky, Friederike
4 Dahmen, Tessa X
5 Frankhäuser, Louisa X
6 Stahl, Theresa X
7 Franke, Franziska X

10 Kirchhoff, Juliana X
11 Dischinger, Sara
12 Oesterle, Sarah X
15 Täuber, Theresa X
16 Metz, Hannah X
17 Reuter, Jaqueline X
18 Sommer, Kerstin X
B  Libero
5 Frankhäuser, Louisa X

18 Sommer, Kerstin X
B  Offizielle
T Dischinger, Sara E

CT Kirchhoff , Juliana E
SC Sommer, Kerstin E

C

A  PTSV Aachen… 7/14
1 Renner, Judith X
3 Grohe, Anna X
4 Luma, Edona X
5 Eiken, Finja X
6 Mohr, Pauline X
9 Handels, Svenja X

10 Kind, Katharina X
A  Libero
1 Renner, Judith X
A  Offizielle
T Ostenrath, Leo

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
B  SG Aachen I… PTSV Aachen… A

A W G P Satz Dauer P G W A
0 0 1 25 1 79 5 0 0 2
1 2 1 25 2 18 12 0 0 2
1 2 1 25 3 20 15 0 0 2

4
5

2 4 3 75 117 32 0 0 6
Start: 12:30 Ende: 14:33 Dauer: 2:03

Sieger: SG Aachen III

Schiedsgericht Linienrichter
1 Adenacker, Johanna 1
2 Hülsebusch, Inga 2

Schreiber 3
Schr. Dreier, Jennifer 4

Assist. Brennert, Julia
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