

Bezirksklasse 1 Frauen

Frauen

B SG Aachen III vs. PTSV Aachen VIII A

Spiel 60

12.02.2023 12:30 Uhr

Grundschule Michaelsbergstrasse 52066 Aachen



S	art :30	art A PTSV Aachen					R Ende 13:49			B SG Aachen I S				S Start 13:52		В	B SG Aachen I			R Ende 14:10		nde :10			PTSV Aachen		S			
Aufschlagfolge A	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte		II	III	IV	٧	VI	Punkte	Α	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	
Startaufstellung	3	6	10	4	9	5	↓ _	17	16	10	4	15	12	٦		17	16	10	4	15	12	ا م	6	10	4	9	5	3	1,,	
Spielernr.							5							25	1	7					2	25							12	
Auswechselspieler Spielstand Z							-								Z	14:7					18:8								1	
Aufschlag- runden 2. 6. 3. 7. 4. 8. 1	X	2	3	4	5		2:8 3:15	1	9	17	22	29		Auszeit	2	X 21	1 22	_α (§)	5	8	18	Auszeit 8:7		3 12)	4	5	7	8	7:13 7:18	
S	Sta 14:	art :13	A	PTSV	Aach	en	R	Er 14	nde :33	В) SG A	achen	l	S	S	- 1	II	III	IV	V	VI	Punkte	-	П	III	IV	V	VI	Punkte	
Aufschlagfolge A	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte		II	Ш	IV	٧	VI	Punkte	^															
Startaufstellung	3	6	10	4	9	5		7	16	10	4	15	2		_		1													
Spielernr.							15	17				6		25															-	
Auswechselspieler Spielstand							-	11:11				1:1			Z															
1. 5.	X	1	4	6	9	12	Auszeit	0	3	7	10	11	14	Auszeit	-							Auszeit							Auszeit	
Aufschlag- runden 2. 6. 3. 7. 4. 8. 3	13	15)					4:7 15:20		3 25					10:8	4															
S		II.	III	IV	V	\/I	Punkte				1\/	V	\/I	Punkte		II		IV	V	\/I	Punk			achen		13			SV Aache	
Aufschlagfolge				10		V 1	1 dilitto				10		V 1	I WIIICC				1 0		V 1	I GIIII	2		neth, Id					nner, Judit	
Startaufstellung							-									-		-	-	-	-			nsky, F		rike			he, Anna	
Spielernr.							-									-		-	-	-	-			en, Te					uma, Edo	
Auswechsel-							-									-		-	-	-	-			häuse There		Sa			en, Finja hr, Pauline	Э
spieler Spielstand																-		-	-			7		e, Frai					ndels, Sve	
1. 5.							Auszeit														Ausz	JIL .		chhoff,					d, Katharii	
Aufschlage 2. 6. 5																						11 Dischinger, Sara					A) Lib			
runden 3. 7. 4. 8.																								rle, Sa			X		nner, Judit	th I
5.																								er, The			X	A) Off	izielle	•
Sanktionen Bemerkungen													Ergebnisse							16 Metz, Hannah X T Ostenrath Leo										
														(B) SG Aachen I PTSV Aachen (A)																
													A W G P Satz Dauer P G W A						A											
															0 0 1 25 1 79 5 0 0 2															
															1 2 1 25 2 18 12 0 0 2 1 2 1 25 3 20 15 0 0 2							5 Frankhäuser, Louisa X 18 Sommer, Kerstin X								
													10			B Offizielle														
																5						ᆜᅜ								
														T Dischinger, Sara E Start: 12:30 Ende: 14:33 Dauer: 2:03 CT Kirchhoff , Juliana E																
												Start: 12:30 Ende: 14:33 Dauer: 2:03 CT Kirchhoff , Juliana E Sieger: SG Aachen III 3:0 SC Sommer, Kerstin E																		
																		·woilel			,			,			1 - 1			

	Schiedsgericht	Linienrichter							
1	Adenacker, Johanna		1						
2	Hülsebusch, Inga		2						
	Schreiber	3							
Schr	Dreier, Jennifer		4						
Assis	t. Brennert, Julia								

Dokument erstellt: 12.02.2023 14:37 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de